På gelicidē [hit] þam leódbisceope 20
Eáðberhte silfum, his äftergangan,
þāt he up gelogōde þā his lichaman
on þam euiliftan geare his geendunge:
þā veard þāt hālige lic hāl [on eordan] gemett
gesundfull licgende, svylce he slæpende være 25
lidebýge on limum, svā svā gelegd he väs.
Si vuldor and lof þam velegan drihtne,
se þe his gecorenan svā cystlice vurðat
äfter deádlicum life, mid him libbendne
å on écnisse ealra vorulda. 30

Carmen igitur a praedicatore excerptum redactumque esse in sermonem, qui haec attentiore animo perlegerit, nemo tandem dubitabit. Sed nos gratias habeamus monacho, et majores quidem pigro quam sedulo haberemus. Nam hujus de S. Cuthberhto carminis non solum notitiam sed permagnam etiam ejus partem haud dubie debemus concionatoris pigritia, qui nimirum non nisi inertiae deditus curmen in Sancti sui honorem factum excerpisset, sed nobis vel primae, vel secundae tertiaeve notae sermonem scripsisset, quorum tamen sermonum nec nunc est, neque unquam fuit inopia. Itaque, unde monachi sermo ad finem properans nihil sit nisi carmen ipsum paullulo tantum variatum, non miraberis, ex quo enim altior animi affectus pulcherrime elncebat.

Praeter sermonem in S. Cuthberhti honorem ille quoque in S. Edmundi laudem confessoris sermo alliteratione exoruatus est; ex quo parrem ejus originem concludo. Quem tamecum lectoribus vereor communicare, ne his subtilissimis disquisitionibus obscurentur magis quam illuminentur. At textus etiam natura communicationem dissuasit, quem parnum aptum esse ad rem ex Thorpii verbis eluet, ita de eo sermonem disserentis: "The Homily for St. Edmund's Day, which is a translation from Abbos Latin narrative, is in barbarous Semi-Saxon, apparently in the East-Anglian dialect, and, as well as that for St. Cuthberts Day, is alliterative, a circumstance which had escaped my notice, until pointed out to me by my friend Jos. Stevenson, Esq., of the Britisch Museum, by whom I am informed, that a purer text of the same Homily exists among the treasures of the Cottonian". Sed tempus est, jam hinc abire nos atque ad poësin ex inturbatis fontibus haustam accedere.

2. heardlice] deest MS. — 5. Cūðberhtus se halga þa svide onette, MS. — 17. Lindisfarnensis cere cyrcan, MS. — 22. þāt he his lichaman up þa gelogōde, MS. — 29. libbende, MS.

III. Scōpas.

A. Secgendas. B. Leóðvyrhtan. C. Peódvitan.

II. Poëtae.

A. Narrantes. B. Canentes. C. Docentes.

A. S e c g e n d a s.

B e ó v u l f.

INTRODUCTIO. *Hròthgàrus, Danorum rex, splendidissimum sibi palatium, nomine Heorot (Cervi) insignitum, exstruxerat, ubi dies festos ac solemnes cum commilitonibus celebraret. Id peraegre ferens Grendilus, daemon giganteae formae, qui paludem prope silam habebat, ab Hròthgàri militibus molestiae solemnibus celebratis sibi paratae poenas petivit saevissimas, nocte scilicet unguibus eos dilaceravit, dilaceratosque cruentissime comedit; quo factum est, ut militum nemo in posterum noctem in palatio degere vellet. Quod igitur cum Beóvulfus, Gantorum princeps, audivisset, palatinumque defensoribus vacuum esse, cum Grendito pugnam inire constituit, iterque maritimum duodecim cum sociis maturavit.*